平成２８年４月２０日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

平成 28 年熊本地震に伴う広報の協力依頼について

標記の件について、本学の保護者及び学生等に対し、地震に伴う授業料の取扱い及び経

済支援の状況を緊急に知らしめるため、別紙のとおり広報の御協力をお願いいたします。

なお、本学においてもホームページへの掲載、保護者等への文書の送付など努力をして

おりますが、現在の状況を御考慮いただきまして、重ねてお願いいたします。

【お問い合わせ先】

運営基盤管理部 財務課

 副課長 上 野 弘 文(UENO HIROFUMI)

（予算・決算チーム、収入・支出チーム担当）

TEL：096-342-3266

FAX：096-342-3180

E-mail：hiro-ueno@jimu.kumamoto-u.ac.jp

国立大学法人熊本大学

平成２８年４月２０日

 報道機関 各位

                     国立大学法人熊本大学長
                                                           原  田 信 志

平成 28 年熊本地震に伴う広報の協力依頼について

 標記の件について、本学の保護者及び学生等に対し、地震に伴う授業料の取
扱い及び経済支援の状況を緊急に知らしめるため、広報の御協力をお願いいた
します。
 なお、本学においてもホームページへの掲載、保護者等への文書の送付など
努力をしておりますが、現在の状況を御考慮いただきまして、重ねてお願いい
たします。

１．広報内容
 「熊本大学では、今回の地震による影響を鑑み、４月２７日(水)に予定して

おりました平成２８年度前期分授業料の口座振替を中止し、５月２７日(金)
に延期いたします。

  なお、被災された学生を対象とした授業料免除制度を検討しており、準備
ができましたら本学ホームページ等にてご案内いたします。」

２．広報方法
 紙面掲載、テレビテロップ等